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PREAMBUŁA 

Ochrona małoletnich i zapewnienie im najlepszych możliwych warunków do rozwoju przyświeca 

pracownikom placówki przy wypełnianiu ich funkcji w każdym czasie. Najważniejszymi 

wartościami leżącymi u podstaw wszelakich działań podejmowanych przez pracowników 

placówki jest bezpieczeństwo, szacunek, godność i dobro dziecka.   

W reakcji na działania ustawodawcy w postaci wprowadzenia ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o 

zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1606) zmieniające dotychczasową ustawę z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, której tytuł na mocy tychże zmian otrzymuje 

brzmienie „o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich” (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm.) placówka niniejszym wprowadza 

Standardy Ochrony Małoletnich mające na celu zaimplementowanie działań nacelowanych na 

ochronę dzieci przed wszelkimi przejawami i formami przemocy.   

Standardy Ochrony Małoletnich w placówce wyznaczają zasady zapobiegania krzywdzeniu 

dzieci, procedury interwencji w przypadkach podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia dziecka, 

a także działania profilaktyczne mające na celu przeciwdziałanie naruszeniom dobra dziecka.   

Czynności podejmowane przez personel placówki znajdują oparcie w przepisach prawa 

powszechnego oraz przepisach wewnętrznych placówki.   

Personel placówki zna i stosuje zasady zawarte w niniejszych Standardach. Małoletni i ich 

opiekunowie są zapoznawani z treścią Standardów Ochrony Małoletnich w szczególności poprzez 

wdrażane przez personel placówki działania edukacyjne i informacyjne  

 

SŁOWNICZEK TERMINÓW 

Dane osobowe dziecka – wszelkiego rodzaju informacje umożliwiające identyfikację dziecka, 

niezależnie od źródła ich pochodzenia.  

Dyrektor  – Katarzyna Andruszczyszyn  

Dziecko (dalej także: małoletni) – osoba, która nie ukończyła 18 roku życia.  



Krzywdzenie dziecka -  popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego na szkodę dziecka 

przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika placówki, lub zagrożenie dobra dziecka, w tym jego 

zaniedbywanie.  

Opiekun dziecka - osoba uprawniona do reprezentacji dziecka, w tym rodzic (także rodzic 

zastępczy) lub opiekun prawny.  

Osoba odpowiedzialna za Internet - Osoba wyznaczona przez dyrektora, sprawująca nadzór nad 

korzystaniem z internetu. 

Osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich –  osoba wyznaczona sprawująca 

nadzór nad realizacją niniejszych Standardów Ochrony Małoletnich w placówce.  

Personel (dalej także: pracownik) - osoba świadcząca pracę w placówce, bez względu na formę 

zatrudnienia, w tym współpracownik, stażysta, wolontariusz lub inna osoba, która ma bądź może 

mieć kontakt z dziećmi.  

Placówka – Żłobek Miejski „Żabka” w Świeradowie – Zdroju 

Przemoc – wszelkie przejawy przemocy fizycznej, psychicznej oraz seksualnej. 

Wizerunek - wizualne ukazanie zespołu charakterystycznych dla danej osoby cech fizycznych, 

poprzez które uzyskuje się wyobrażenie o jej wyglądzie, umożliwiających zidentyfikowanie danej 

osoby jako konkretną jednostkę fizyczną.  

Zaniedbywanie - niezapewnianie odpowiednich warunków do rozwoju dziecka w sferze 

zdrowotnej, edukacyjnej i emocjonalnej, odpowiedniego odżywiania, schronienia i 

bezpieczeństwa, w ramach środków dostępnych rodzicom lub opiekunom, i w następstwie 

powodujące lub mogące powodować uszczerbek na zdrowiu dziecka lub zaburzenie rozwoju 

psychicznego, moralnego lub społecznego. Formami zaniedbania są: zaniedbanie fizyczne 

(ekonomiczne, zdrowotne), emocjonalne, edukacyjne. 

Zgoda opiekuna – zgoda co najmniej jednego z opiekunów dziecka. W braku porozumienia 

miedzy opiekunami dziecka należy ich poinformować o konieczności rozstrzygnięcia sprawy 

przez sąd.  

 

 

 



ROZDZIAŁ I 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

 

1. Placówka ustanowiła i wprowadziła Standardy Ochrony Małoletnich. 

2. Placówka edukuje i angażuje personel placówki w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci. 

3. W placówce funkcjonują procedury zgłaszania podejrzenia oraz podejmowania interwencji w 

sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka. 

4. Placówka monitoruje i weryfikuje zgodność podejmowanych działań z uregulowaniami 

zawartymi w niniejszych Standardach Ochrony Małoletnich. 

 

ROZDZIAŁ II  

CZYNNIKI RYZYKA KRZYWDZENIA DZIECI  

 

1. Personel placówki zna czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia dzieci. Pracownicy 

placówki pogłębiają swoją wiedzę w zakresie ochrony małoletnich przed krzywdzeniem.  

2. Personel placówki na bieżąco monitoruje sytuację małoletnich uczęszczających do 

placówki, w szczególności uwzględniając czynniki ryzyka oraz przejawy krzywdzenia 

dzieci.  

3. W sytuacji zaistnienia czynników ryzyka krzywdzenia małoletnich personel placówki 

przeprowadza rozmowę z opiekunami dziecka. Pracownicy placówki wspierają dziecko i 

jego opiekunów oraz udostępniają informacje na temat dostępnych form pomocy. 

4. Rekrutacja pracowników placówki następuje z poszanowaniem zasad bezpiecznej 

rekrutacji personelu, które stanowią Załącznik nr 1 do niniejszych standardów.  

5. Pracownicy placówki znają i postępują wedle ustanowionych zasad bezpiecznych relacji 

personel – dziecko oraz dziecko – dziecko. Zasady stanowią Załącznik nr 3 oraz Załącznik 

nr 4  do niniejszych standardów.  

 

 



ROZDZIAŁ III 

PRZEJAWY PRZEMOCY 

 

Występowanie pojedynczego symptomu nie zawsze mówi o tym, że dziecko doświadcza 

przemocy, jeśli jednak symptom powtarza się, bądź występuje ich kilka równocześnie z dużym 

prawdopodobieństwem możemy określić, że mamy do czynienia z krzywdzeniem dziecka.  

Zareagujemy, gdy: 

 dziecko jest często brudne, nieprzyjemnie pachnie, 

 dziecko ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, poparzenia, ugryzienia, złamania kości itp.), 

których pochodzenie trudno jest wyjaśnić. Obrażenia są w różnej fazie gojenia, 

 podawane przez dziecko wyjaśnienia dotyczące obrażeń wydają się niewiarygodne, 

niemożliwe, niespójne itp., dziecko często je zmienia, 

 dziecko boi się rodzica lub opiekuna, boi się przed powrotem do domu, 

 dziecko wzdryga się, kiedy podchodzi do niego osoba dorosła, 

 dziecko cierpi na powtarzające się dolegliwości somatyczne: bóle brzucha, głowy, mdłości itp., 

 dziecko jest bierne, wycofane, uległe, przestraszone, depresyjne itp. lub zachowuje się 

agresywnie, buntuje się, 

 

Zwracamy uwagę, gdy: 

 rodzic (opiekun) podaje nieprzekonujące lub sprzeczne informacje lub odmawia wyjaśnienia 

przyczyn obrażeń dziecka, 

 rodzic (opiekun) odmawia, nie utrzymuje kontaktów z osobami zainteresowanymi losem 

dziecka, 

 rodzic (opiekun) mówi o dziecku w negatywny sposób, ciągle obwinia, poniża i strofuje 

dziecko (np.: używając określeń takich, jak „idiota”, „gnojek”, „gówniarz”), 

 rodzic (opiekun) poddaje dziecko surowej dyscyplinie lub jest nadopiekuńczy lub zbyt 

pobłażliwy lub odrzuca dziecko, 

 rodzic (opiekun) nie interesuje się losem i problemami dziecka, 

 rodzic (opiekun) jest apatyczny, pogrążony w depresji, 

 rodzic (opiekun) zachowuje się agresywnie, 

 rodzic (opiekun) ma zaburzony kontakt z rzeczywistością np.: reaguje nieadekwatnie do 

sytuacji, wypowiada się niespójnie, 



 rodzic (opiekun) nie ma świadomości lub neguje potrzeby dziecka, 

 rodzic (opiekun) przekracza dopuszczalne granice w kontakcie fizycznym z dzieckiem (na 

przykład podczas zabawy), 

 rodzic (opiekun) nadużywa alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających. 

 

ROZDZIAŁ IV 

POLITYKA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM 

Procedury interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o 

krzywdzeniu dziecka 

 

1. Personel placówki, a także inne osoby, które w związku z wykonywaniem obowiązków 

służbowych powzięły podejrzenie o krzywdzeniu dziecka, obowiązane są  zapewnić 

poufność uzyskanych informacji, wyłączając informacje przekazywane uprawnionym  

instytucjom w ramach działań interwencyjnych. 

2. Pracownik placówki w sytuacji podejrzenia lub uzyskania informacji o krzywdzeniu 

dziecka ustala, czy wystąpiło uszkodzenie ciała dziecka oraz czy małoletni potrzebuje 

pomocy lekarskiej. W razie konieczności pracownik udziela pierwszej pomocy, natomiast 

w przypadku podejrzenia, że życie małoletniego jest zagrożone lub grozi mu ciężki 

uszczerbek na zdrowiu, personel zawiadamia odpowiednie służby (np. dzwoniąc pod 

numer alarmowy). 

3. Po zidentyfikowaniu ryzyka krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego pracownik 

placówki niezwłocznie interweniuje i zatrzymuje krzywdzenie. 

4. Pracownik placówki sporządza notatkę służbową z zaistniałej sytuacji.   

5. Pracownik placówki bez zbędnej zwłoki przekazuje uzyskane informacje  dyrektorowi 

placówki oraz osobie monitorującej stosowanie standardów ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem.  

6. Dyrektor placówki kontaktuje się z opiekunami małoletniego, którego krzywdzenie 

podejrzewa.  W przypadku, gdy problem krzywdzenia nie wymaga sięgnięcia po środki 

represji karnej wobec opiekuna dziecka i gdy nie stwierdzono zagrożenia życia lub zdrowia 

małoletniego, dyrektor placówki lub osoba przez niego wyznaczona organizuje spotkanie 



z opiekunami małoletniego celem zaprezentowania form wsparcia małoletniego. Ze 

spotkania sporządzana jest notatka służbowa.  

7. Dyrektor placówki dokonuje analizy sytuacji małoletniego w oparciu o rozmowy z 

dzieckiem, pracownikami i opiekunami małoletniego, następnie sporządza ich opis.  

8. Personel placówki przedstawia plan pomocy dziecku, który zawiera m.in.: wytyczne w 

zakresie działań nacelowanych na zapewnienie bezpieczeństwa małoletniemu, czynności 

wspierających dziecko oraz w razie potrzeby – wskazania dotyczące skierowania dziecka 

do specjalistycznej placówki pomocy dziecku. Jeżeli jest to uzasadnione – personel 

placówki przygotowuje propozycję objęcia małoletniego pomocą psychologiczno-

pedagogiczną, także we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym poradnią 

psychologicznopedagogiczną lub poradnią specjalistyczną.  

9. W trudniejszych przypadkach dyrektor placówki powołuje zespół interwencyjny, w skład 

którego mogą wejść: opiekun grupy dziecka, dyrektor placówki oraz inni pracownicy 

mający wiedzę na temat skutków krzywdzenia dziecka lub o krzywdzonym dziecku. W 

trudniejszych przypadkach zespół interwencyjny sporządza plan pomocy dziecku. 

Powołanie zespołu interwencyjnego jest obligatoryjne w sytuacji, gdy zgłaszającymi 

podejrzenie krzywdzenia byli opiekunowie małoletniego. 

10. Gdy źródłem krzywdzenia lub podejrzenia krzywdzenia są opiekunowie małoletniego 

dyrektor, po analizie sytuacji, powiadamia niezwłocznie właściwe instytucje i organy 

celem ewentualnego wdrożenia przez te instytucje i organy procedury Niebieskie Karty. 

Uprzednio dyrektor informuje opiekunów małoletniego o obowiązku placówki zgłoszenia 

podejrzenia krzywdzenia dziecka do odpowiedniej instytucji. 

11. Jeżeli rodzice odmawiają współpracy lub odmawiają podjęcia działań proponowanych 

przez placówkę, mimo trudnej sytuacji małoletniego, koordynator lub dyrektor składa  

niezwłocznie zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa do policji, prokuratury lub 

wniosek o wgląd w sytuację dziecka do sądu rodzinnego, nawiązuje współpracę z  

instytucją pomocy społecznej oraz obejmuje małoletniego pomocą psychologiczno-

pedagogiczną.  

12. W każdym przypadku podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu 

dziecka sporządza się protokół interwencji, którego wzór stanowi Załącznik nr 5 do 

niniejszego dokumentu.  Dyrektor wzywa opiekunów dziecka, którego krzywdzenie 

podejrzewa, oraz informuje ich o podejrzeniu. 



13. W każdej sytuacji krzywdzenia/podejrzenia krzywdzenia małoletnich, przygotowywana 

jest teczka zawierająca dokumentację zebraną w toku procedur opisanych w niniejszym 

rozdziale. Tworzenie i prowadzenie tej dokumentacji powierza się pracownikowi 

wskazanemu przez dyrektora placówki. Dokumentacja jest chroniona przed dostępem osób 

nieuprawnionych. 

 

ROZDZIAŁ V 

ZASADY BEZPIECZNYCH RELACJI PERSONEL–DZIECKO ORAZ DZIECKO-

DZIECKO 

 

Personel placówki zna i stosuje zasady bezpiecznych relacji między personelem a dziećmi. Zasady 

bezpiecznych relacji z dzieckiem określają, jakie zachowania i praktyki są dopuszczalne, a jakie 

niepożądane w pracy z dziećmi. W przypadku każdej interakcji z dzieckiem personel szanuje 

godność dziecka oraz ma na względzie jego bezpieczeństwo. 

Zasady bezpiecznych relacji między personelem a dziećmi  

I Postanowienia ogólne  

1. Celem wszelkich działań podejmowanych przez personel placówki jest dobro i 

bezpieczeństwo małoletnich.   

2. Personel odnosi się do małoletnich z należytym szacunkiem, mając na uwadze ich godność 

oraz indywidualne potrzeby. Personel placówki nie różnicuje małoletnich ze względu na 

wiek, rasę, kolor skóry, pochodzenie etniczne, płeć, niepełnosprawność, język, religię, 

poglądy polityczne, status majątkowy, orientację seksualną, poziom umiejętności.   

3. Personel oferuje pomoc dzieciom w pokonywaniu trudności, przy czym wsparcie 

uwzględnia poziom umiejętności dziecka i dostosowane jest do ewentualnych 

niepełnosprawności lub specjalnych potrzeb edukacyjnych dziecka.   

4. Personel dba o to, aby nie narażać dziecka na sytuacje upokarzające lub zawstydzające.  

5. Stosowanie przemocy wobec małoletnich w jakiejkolwiek formie jest nieakceptowalne, 

dotyczy to również wykorzystywania wobec dziecka relacji władzy lub przewagi fizycznej.  



6. Stosowanie zasad bezpiecznych relacji personelu z małoletnimi jest obligatoryjne dla 

wszystkich pracowników bez względu na formę ich zatrudnienia.   

7. Personel potwierdza zapoznanie się z niniejszymi zasadami w formie oświadczenia.  

II Zasady komunikacji z dzieckiem  

1. Personel komunikuje się z dziećmi w sposób wyrażający szacunek, wykazując zrozumienie             

i empatię wobec uczuć i potrzeb dzieci.  

2. Komunikacja z dziećmi powinna być jasna, zrozumiała i dostosowana do wieku, poziomu 

rozwoju każdego dziecka oraz sytuacji.  

3. Personel aktywnie słucha dzieci, dając im przestrzeń do wyrażania swoich myśli, uczuć               

i opinii Personel jest gotów dostosować komunikację do indywidualnych potrzeb i stylu 

porozumiewania się każdego dziecka.  

4. W komunikacji z dziećmi personel unika stosowania wszelkich form przemocy słownej czy 

fizycznej wobec dzieci.  

5. W komunikacji z dzieckiem personel ma na uwadze budowanie pozytywnych relacji                           

z dziećmi poprzez wyrażanie zrozumienia, niebagatelizowanie problemów dzieci i wspieranie 

ich rozwoju emocjonalnego.  

6. W sytuacjach konfliktowych personel zachęca do otwartej rozmowy, pomagając dzieciom 

zrozumieć i rozwiązać problemy.  

7. Personel szanuje prywatność dzieci, wszelkie informacje przekazywane przez dzieci traktuje 

jako poufne, zgodnie z regulacjami wewnętrznymi placówki i powszechnie obowiązującym 

prawem.  

8. Pracownicy nie prowadzą rozmów z dzieckiem na osobności, a w przypadku konieczności 

zachowania szczególnej prywatności, zobowiązani są poprosić o obecność drugiej osoby                           

w trakcie rozmowy.  

9. Wszelkie przejawy agresji słownej są niedopuszczalne. Personel posługuje się poprawną 

polszczyzną, dostosowaną do wieku dziecka. Zabronione jest używanie wulgaryzmów, 

niestosowanych gestów czy żartów  

III Zasady interakcji z dzieckiem  

1. Personel respektuje granice dziecka, nie naruszając ich i szanując prywatność każdego 

małoletniego.  



2. Personel dba o bezpieczeństwo dzieci, monitorując otoczenie, stosując procedury 

bezpieczeństwa i nadzorując wszelkie czynności.  

3. Personel nie stosuje agresji wobec dzieci. Personel unika wszelkich działań, które mogą 

sprawić dyskomfort dziecku.  

4. Personel promuje rozwój samodzielności i odpowiedzialności u dzieci, dając im możliwość 

podejmowania decyzji i samostanowienia.  

5. Personel unika faworyzowania dzieci.  

6. Stosowanie dyscypliny wobec dziecka nie może naruszać jego godności i nietykalności 

osobistej.  

7. Personel zauważa i w adekwatny sposób nagradza pozytywne zachowania dziecka.  

8. Personel nie narusza integralności fizycznej dziecka.   

9. Wszelkie działania, które wymagają fizycznego kontaktu, są wykonywane                                            

z poszanowaniem godności i uczuć dziecka, promując pozytywne doświadczenia                                 

i bezpieczne relacje.  

10. Personel dba o to, by kontakt fizyczny z dzieckiem nie był nieprzyzwoity czy niestosowny.  

11. Nieakceptowalne jest formułowanie przez personel komentarzy, żartów, gestów                                      

o charakterze seksualnym oraz udostępnianie małoletnim treści erotycznych                                         

i pornograficznych, niezależnie od ich formy.  

12. W przypadku wykonywania czynności pielęgnacyjnych wobec dziecka, personel unika 

zbędnego kontaktu fizycznego, ograniczając go jedynie do niezbędnych czynności. W 

szczególności dotyczy to czynności takich jak ubieranie, karmienie, mycie, przewijanie 

oraz korzystanie z toalety. Personel otrzymuje odpowiednie przeszkolenie w zakresie 

podejmowania czynności pielęgnacyjnych oraz higienicznych.   

13. Personel nie przyjmuje prezentów od dziecka ani jego opiekunów. Dopuszczalne jest 

otrzymywanie okazjonalnych niewielkich upominków związanych z uroczystościami w 

placówce.  

14. Niedopuszczalne jest utrwalanie wizerunku dziecka dla potrzeb prywatnych. Zasady 

wykorzystywania wizerunku dziecka w placówce wskazane są w Rozdziale V Standardów 

ochrony małoletnich.  

 



Personel placówki zna i stosuje zasady bezpiecznych relacji między dziećmi. Zasady bezpiecznych 

relacji między dziećmi określają, jakie zachowania i praktyki są dopuszczalne, a jakie niepożądane 

w pracy z dziećmi. Personel placówki zaznajamia małoletnich w zrozumiały dla nich sposób z 

zasadami bezpiecznych relacji między małoletnimi. W przypadku każdej interakcji dziecka z 

dzieckiem personel placówki dba o to, by zapewnić każdemu z dzieci bezpieczeństwo oraz 

poszanowanie jego godności. 

 

Zasady bezpiecznych relacji między dziećmi  

 

1. Personel dba o to, by dzieci wzajemnie się szanowały i akceptowały różnice kulturowe, 

społeczne i indywidualne, promując atmosferę otwartości i tolerancji.  

2. Personel uczy dzieci szanować granice osobiste innych, uczestnicząc w zorganizowanych 

zajęciach i zabawach.  

3. Personel zachęca dzieci do rozwijania empatii, zrozumienia uczuć innych i udzielania 

wsparcia, co przyczynia się do tworzenia pozytywnych relacji między małoletnimi.  

4. Dzieci uczą się, jak komunikować się w bezpieczny sposób, używając słów, by wyrazić swoje 

uczucia i potrzeby.  

5. Personel dba o to, by dzieci zachowywały wysoką kulturę osobistą poprzez unikanie 

wulgaryzmów, przedrzeźniania, a także używanie zwrotów grzecznościowych.  

6. Dzieci uczestniczą w aktywnościach i zadaniach, które promują współpracę, ucząc się 

rozwiązywać problemy i budować zdrowe relacje. 

7. Wszelkie formy agresji w relacji dziecko-dziecko są niedozwolone. Personel reaguje na 

przejawy agresji między dziećmi.   

8. Personel placówki regularnie monitoruje zachowania dzieci, aby zapewnić bezpieczne i 

pozytywne relacje, a także w razie potrzeby interweniować i zapewniać odpowiednie 

środowisko do rozwoju.  

 

 

 

 



ROZDZIAŁ V 

ZASADY OCHRONY WIZERUNKU DZIECKA 

Żłobek zapewnia bezpieczeństwo wizerunków dzieci poprzez: 

1. Uzyskiwanie pisemnej zgody rodziców przy zapisywaniu dziecka do żłobka w 

zakresie przetwarzania i udostępniania wizerunku dziecka w celu realizacji zadań 

własnych żłobka: publikacji na internetowym portalu społecznościowym żłobka 

(facebook), na tablicach wystawowych w żłobku. 

2. W przypadkach nieobjętych powyższym zakresem każdorazowo wymagana jest 

pisemna zgoda rodziców dziecka. 

3. Prośba o wyrażenie takiej zgody powinna być poprzedzona udzieleniem wyjaśnień, do 

czego wykorzystamy zdjęcia/nagrania i w jakim kontekście, jak i jak długo będziemy 

przechowywać te dane. 

4. Unikanie podpisywania zdjęć/nagrań informacjami identyfikującymi dziecko z 

imienia i nazwiska. Jeśli konieczne jest podpisanie dziecka używamy tylko imienia. 

5. Nieujawnianie jakichkolwiek informacji wrażliwych o dziecku dotyczących stanu 

zdrowia, sytuacji osobistej, rodzinnej, materialnej, edukacyjnej i informacji, 

powiązanych z wizerunkiem dziecka 

Minimalizowanie ryzyka kopiowania i niestosownego wykorzystania zdjęć/ nagrań dzieci 

poprzez przyjęcie zasad: 

1. Wszystkie dzieci znajdujące się na zdjęciu/nagraniu muszą być ubrane, a sytuacja, 

gdy wykonywane jest zdjęcie/nagranie nie jest dla dziecka poniżająca, ośmieszająca ani 

nie ukazuje go w negatywnym kontekście, w tym nie eksponuje niepełnosprawności 

fizycznej lub/i intelektualnej dziecka w nadmiernym zakresie; 

2. Zdjęcia/nagrania dzieci powinny się koncentrować na czynnościach wykonywanych 

przez dzieci i w miarę możliwości przedstawiać dzieci w grupie, a nie pojedyncze osoby. 

Rezygnację z publikacji zdjęć dzieci, nad którymi nie sprawujemy już opieki, jeśli one lub ich 

rodzice nie wyrazili zgody na wykorzystanie zdjęć po odejściu ze ŻŁOBKA. 

Przyjęcie zasady, że wszystkie podejrzenia i problemy dotyczące niewłaściwego 

rozpowszechniania wizerunków dzieci należy rejestrować i zgłaszać DYREKTOROWI zgodnie 

z POLITYKĄ, podobnie jak inne niepokojące sygnały dotyczące zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci. 

Rejestrowanie wizerunków dzieci do użytku ŻŁOBKA 

W sytuacjach, w których ŻŁOBEK rejestruje wizerunki dzieci do własnego użytku, oświadcza, 

że nie będzie rejestrować wizerunków dzieci, których rodzice nie wyrazili na to zgody. Jeśli 

jednak wizerunek dziecka: 

- stanowi jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, krajobraz, impreza publiczna, oraz 

- wizerunek dziecka nie jest prezentowany na tle innych osób, a dziecko nie pozuje zgoda 



dziecka lub rodziców/ opiekunów prawnych dziecka nie jest wymagana (art., 81 ust. 2 pkt. 2 

ustawy z dnia 4 lutego 1994 r, o prawie autorskim i prawach pokrewnych). 

Do rejestracji wizerunków dzieci w czasie imprez i wydarzeń żłobkowych wykorzystuje się 

wyłącznie sprzęt będący własnością żłobka. 

Jeśli rejestracja wydarzenia zostanie zlecona osobie zewnętrznej (fotograf lub operator) 

zadbamy o bezpieczeństwo dzieci poprzez: 

1. weryfikację osoby/ firmy przed zleceniem rejestracji wydarzenia z udziałem dzieci 

w zakresie doświadczenia w rejestrowaniu tego typu wydarzeń, 

2. podpisanie stosownej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z tą 

firmą/osobą, 

3. zobowiązanie osoby/ firmy rejestrującej wydarzenie do przestrzegania 

niniejszych zasad, 

4. niedopuszczenie do sytuacji, w której osoba/firma rejestrująca będzie 

przebywała z dziećmi bez nadzoru pracownika ŻŁOBKA, 

5. zobowiązanie osoby/firmy do niezwłocznego, trwałego usunięcia wykonanych 

nagrań/zdjęć, przedstawiających dzieci po ich przekazaniu żłobkowi/rodzicom. 

Rejestrowanie wizerunków dzieci do prywatnego użytku 

W sytuacjach, w których rodzice lub widzowie żłobkowych wydarzeń i uroczystości itd. 

rejestrują wizerunki dzieci do prywatnego użytku, informujemy przed rozpoczęciem każdego z 

tych wydarzeń o tym, że: 

1. Wykorzystanie i publikowanie zdjęć/nagrań zawierających wizerunki dzieci i osób 

dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te osoby, w przypadku dzieci – przez ich 

rodziców, 

2. Zdjęcia lub nagrania, zawierające wizerunki dzieci, nie powinny być udostępniane w 

mediach społecznościowych ani serwisach otwartych chyba, że rodzice lub opiekunowie 

prawni tych dzieci wyrażą na to zgodę, 

3. Przed publikacją zdjęcia/nagrania online należy sprawdzić ustawienia prywatności 

wykorzystywanych mediów społecznościowych i serwisów celem zidentyfikowania 

grup odbiorców wizerunku dziecka. 

4. Żłobek nie ponosi odpowiedzialności za publikowanie zdjęć/nagrań, zawierających 

wizerunki dzieci i osób dorosłych bez zgody tych osób, w tym w zakresie skutków 

takiej publikacji w ich sferze prawnej i osobistej. 

Rejestrowanie wizerunku dzieci przez osoby trzecie i media 

Jeśli przedstawiciele mediów lub dowolna inna osoba będą chcieli zarejestrować organizowane 

przez ŻŁOBEK wydarzenie i opublikować zebrany materiał, muszą zgłosić taką prośbę 

wcześniej i uzyskać zgodę dyrektora. W takiej sytuacji upewnimy się, że rodzice/opiekunowie 

prawni udzielili pisemnej zgody na rejestrowanie wizerunku ich dzieci. 

Oczekujemy informacji o: 



 imieniu, nazwisku i adresie osoby lub redakcji występującej o zgodę, 

 uzasadnieniu potrzeby rejestrowania wydarzenia oraz informacji, w jaki sposób i w 

jakim kontekście zostanie wykorzystany zebrany materiał, 

 zapoznaniu się i pisemnej akceptacji niniejszych zasad przez osobę, 

występującą o zgodę i osobę rejestrującą wydarzenie; 

Personelowi żłobka nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów i osobom 

nieupoważnionym utrwalania wizerunku dziecka na terenie instytucji bez pisemnej zgody 

rodzica dziecka oraz bez zgody dyrekcji. 

Personel żłobka nie kontaktuje przedstawicieli mediów z dziećmi, nie przekazuje mediom  

kontaktu  do  rodziców  dzieci  i  nie  wypowiada  się  w  kontakcie z 

przedstawicielami mediów o sprawie dziecka lub jego rodzicach. Zakaz ten dotyczy także 

sytuacji, gdy pracownik jest przekonany, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób 

utrwalana. Przedstawiciele mediów mogą uzyskiwać informacje wyłącznie za 

pośrednictwem dyrektora przedszkola, jego zastępcy, rzecznika prasowego lub innej, 

upoważnionej osoby (art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. – Prawo prasowe). 

5. W celu realizacji materiału medialnego dyrektor może podjąć decyzję o udostępnieniu 

wybranych pomieszczeń instytucji dla potrzeb nagrania. Dyrektor podejmując taką 

decyzję poleca przygotowanie pomieszczenia w taki sposób, aby uniemożliwić 

rejestrowanie przebywających na terenie instytucji dzieci. 

Zasady w przypadku niewyrażenia zgody na rejestrowanie wizerunku dziecka 

Jeśli rodzice dziecka nie wyrazili zgody na utrwalenie wizerunku dziecka, będziemy 

respektować ich decyzję. Z wyprzedzeniem ustalimy z rodzicami i dziećmi, w jaki sposób 

będzie możliwe zidentyfikowanie dziecka, aby nie utrwalać jego wizerunku na zdjęciach 

indywidualnych i grupowych. Rozwiązanie, jakie przyjmiemy, nie będzie wykluczające dla 

dziecka, którego wizerunek nie powinien być rejestrowany. 

Przechowywanie zdjęć i nagrań 

Przechowujemy materiały zawierające wizerunek dzieci w sposób zgodny z prawem i 

bezpieczny dla dzieci. Nośniki analogowe i elektroniczne zawierające zdjęcia i 

nagrania są przechowywane w zamkniętej na klucz szafce z dostępem ograniczonym do osób 

uprawnionych przez żłobek oraz zaszyfrowane. Nośniki będą przechowywane przez okres 

wymagany przepisami prawa, najpóźniej do chwili wygaśnięcia/cofnięcia zgody. Prywatne 

urządzenia pracowników (w tym telefony, komputery, aparaty fotograficzne, pamięci 

mobilne) nie mogą służyć do przechowywania wizerunków dzieci. 

 

 

 

 



ROZDZIAŁ VII 

ZASADY BEZPIECZNEGO KORZYSTANIA Z INTERNETU I MEDIÓW 

ELEKTRONICZNYCH 

 

1. W placówce dzieci nie mają dostępu do komputerów i nie pracują na nich. 

2. Dzieci nie mają swobodnego dostępu do internetu na terenie placówki. 

 

 

ROZDZIAŁ VIII 

MONITORING STOSOWANIA STANDARÓW OCHRONY MAŁOLETNICH PRZED 

KRZYWDZENIEM 

 

1. Dyrektor placówki wyznacza Katarzynę Kilarską jako osobę odpowiedzialną za Standardy 

Ochrony Małoletnich w placówce. 

2. Osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich propaguje znajomość 

Standardów Ochrony Małoletnich wśród małoletnich, ich opiekunów i personelu placówki. 

3. Osoba odpowiedzialna monitoruje realizację Standardów Ochrony Małoletnich, reaguje na 

sygnały naruszenia Standardów oraz prowadzi rejestr zgłoszeń (załącznik nr 2) 

4. Raz na 2 lata osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich w placówce 

przeprowadza ankietę monitorującą poziom realizacji Standardów (załącznik nr 7). 

Osoba odpowiedzialna analizuje wypełnione przez pracowników placówki ankiety. Na 

podstawie ww. ankiet, osoba odpowiedzialna za Standardy Ochrony Małoletnich 

proponuje zmiany w niniejszym dokumencie. 

5. Dyrektor placówki wprowadza do Standardów Ochrony Małoletnich konieczne zmiany, po 

zapoznaniu się z propozycjami sporządzonymi przez osobę odpowiedzialną za Standardy 

Ochrony Małoletnich. Dyrektor ogłasza pracownikom placówki, małoletnim i ich 

opiekunom nowe brzmienie Standardów Ochrony Małoletnich w sposób dostępny dla 

pracowników placówki, dzieci i ich opiekunów, w szczególności poprzez wywieszenie w 

miejscu ogłoszeń dla pracowników lub poprzez przesłanie jej tekstu drogą elektroniczną 

oraz poprzez zamieszczenie na stronie internetowej i wywieszenie w widocznym miejscu 

w siedzibie placówki, również w wersji skróconej, przeznaczonej dla dzieci. 



 

ROZDZIAŁ IX 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

1. Standardy Ochrony Małoletnich wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników placówki, dzieci i ich 

opiekunów, w szczególności poprzez wywieszenie na tablicy przeznaczonej dla personelu 

placówki lub poprzez przesłanie ich tekstu drogą elektroniczną pracownikom oraz poprzez 

zamieszczenie na stronie internetowej placówki i wywieszenie ich w widocznym miejscu 

w siedzibie placówki, również w wersji skróconej, przeznaczonej dla dzieci. 

 

ROZDZIAŁ X 

ZAŁĄCZNIKI 

 

1. Zasady bezpiecznej rekrutacji personelu 

2. Rejestr zgłoszeń naruszeń Standardów Ochrony Małoletnich  

3. Protokół interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małoletniego 

4. Ważne telefony i adresy 

5. Ankieta monitorująca poziom realizacji polityki ochrony dzieci 

6. Oświadczenie Pracownika o zapoznaniu się ze Standardami Ochrony Małoletnich 
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